令和７年４月 29日

関 係 機 関 各 位

会     員 各 位

日本学校教育相談学会青森県支部

理事長 工 藤 雅 督

日本学校教育相談学会 青森県支部第７７回研修会 開催のご案内

麗春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本学会青森県支部へご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、日本学校教育相談学会青森県支部では、教育相談に関する研修会を次のとおり開催すること

といたしました。会員の皆様はもとより、非会員の皆様、生徒指導担当者、管理職の皆様、教育相談

に興味のある先生方にご参加を賜りますようお願い申し上げます。

１ 期日  令和７年６月１日（日）14:00～15:30  ※受付 13:40～

２ 会場  リンクステーションホール青森 3階小会議室

３ 講演 「多層型支援システムに基づく予防的教育相談」

４ 講師  弘前大学 教育学部 助教 新川 広樹 氏

《講師略歴と研修内容》

弘前大学教育学部助教。北海道医療大学大学院心理科学研究科博士後期課程修了。博士（臨床
心理学）、臨床心理士、公認心理師。学校現場において青少年のメンタルヘルスに関する調査・
介入研究に取り組んでいる。日本ストレスマネジメント学会山中寛賞（2020年）、日本カウンセ
リング学会奨励賞（2021年）受賞。主な著書：『子ども主体ではじめよう！学校全体で取り組む
多層型SST』（編著、2025年4月、中央法規）など

４ 申込 ※締切：５月 25 日（日）

（１）参加申込みフォーム（下のＵＲＬまたは右のＱＲコード）よりアクセスしてくだい。

https://forms.gle/dLxhQUW1gzhmcgH47  ※参加者お一人ずつお申込みください。

入力後、最下部の「送信」をクリックしてください。ご登録いただいたメールアドレス

に確認メールが届きます。（会員の方は会員番号が必要となりますので、予めご準備ください。）

（２）参加料  会員：無料 ／ 非会員：1,000円 ※参加費は、当日受付でお支払いください。

５ そ の 他

（１）研修終了後、アンケートに回答をいただいた方へ「学会研修会修了証」を送付いたします。

（学校カウンセラー資格取得に必要なポイントになります。研修会当日、取得情報提供があります。）
（２）詳細は、当学会青森県支部ホームページ（https://jascg-aomori.info/）をご覧ください。

問い合わせ

日本学校教育相談学会 青森県支部 事務局長 山口繁弥 E-mail: jascg.aomori@gmail.com

https://forms.gle/dLxhQUW1gzhmcgH47
https://jascg-aomori.info/
mailto:jascg.aomori@gmail.com